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Banka, Sigorta fiirketleri ve Arac› Kurumlar›n BS Formu
Vermek Mecburiyeti Karfl›s›ndaki Durumu Hakk›nda
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Son günlerde bankalar, sigorta flirketleri, arac› kurumlar, yat›r›m fonlar› ve bunlar gibi
kurumlara, Vergi ‹daresine BS Formu vermedikleri gerekçesiyle Vergi Usul Kanunu'nun
Mükerrer 355/1-1 maddesi gere¤ince Özel Usulsüzlük Cezas› uygulanmaktad›r.
213 Say›l› Vergi Usul Kanunu'nun (VUK) 148, 149. maddeleri ile BA - BS formlar›n›n
düzenlenmesine iliflkin 256, 265, 276, 285, 305, 318, 350, 381 ve 396 seri no.lu Genel
Tebli¤lerine göre “bilanço esas›na göre defter tutan mükelleflerin bir kifliden sat›n ald›¤› mal/hizmetlerin
tutarlar› toplam› (KDV hariç) belli bir tutar›n üzerinde olmas› halinde bu al›fllar› için Form BA, ayn›
flekilde sat›fllar› için Form BS düzenleyerek al›m/sat›mlar›n› Vergi ‹daresine bildirme yükümlülü¤ü”
bulunmaktad›r.

Kanun'daki bu düzenlemenin amac›; mükellefleri karfl›l›kl› flekilde kontrol ederek özellikle
Katma De¤er Vergisi (KDV) kay›p ve kaça¤›n› önlemektir.

Yukar›da belirtilen VUK uygulama tebli¤lerinden  381 seri numaral› Genel Tebli¤in 4.9.
bölümünde; “Bankalar, Kat›l›m Bankalar›, Arac› Kurumlar, Portföy Yönetim fiirketleri,
Menkul K›ymet Yat›r›m Fon ve Ortakl›klar› ile Sigorta fiirketleri yapm›fl olduklar› ifllemleri belirli
periyotlarla Bakanl›¤›m›za bildirdiklerinden, hizmet ve sat›fl ifllemlerinde düzenledikleri dekont bilgilerini
Form BS ile bildirmelerine gerek bulunmamaktad›r. Ayn› flekilde, bu kurumlar›n kendi aralar›ndaki
ifllemler sebebiyle düzenledikleri dekontlar›n karfl› tarafça Form BA ile bildirilmesine de gerek bulunmamaktad›r.
Ancak, bu kurumlar, fatural› olarak yapt›klar› mal ve hizmet al›mlar›n› genel esaslar çerçevesinde Form
BA ile bildirmek zorundad›rlar.” aç›klamas› yap›lm›flt›r.

Yine 396 seri numaral› VUK Genel Tebli¤inin 1.2.5 bölümünde de;

“Bankalar, Kat›l›m Bankalar›, Arac› Kurumlar, Portföy Yönetim fiirketleri, Menkul K›ymet Yat›r›m Fon
ve Ortakl›klar›, Reasürans fiirketleri, Emeklilik fiirketleri, Sigorta fiirketleri ve Acenteleri yapm›fl olduklar›
ifllemleri belirli periyotlarla Bakanl›¤›m›za bildirdiklerinden, hizmet ve sat›fl ifllemlerinde düzenledikleri
dekont ve poliçe bilgilerini Form BS ile bildirmelerine gerek bulunmamaktad›r. Ayn› flekilde, bu kurumlar›n
kendi aralar›ndaki ifllemler sebebiyle düzenledikleri dekontlar›n karfl› tarafça Form BA ile bildirilmesine
de gerek bulunmamaktad›r. Ancak bu kurumlar, di¤er belgelere dayal› olarak yapt›klar› mal ve hizmet
al›m/sat›mlar›n› genel esaslar çerçevesinde BA-BS formlar› ile bildirmek zorundad›rlar.”

aç›klamas› bulunmaktad›r.

Yukar›da belirtilen tebli¤lerin aç›klamalar› dikkate al›nd›¤›nda, söz konusu tebli¤lerde
belirtilen kurumlar›n (Bankalar, Kat›l›m Bankalar›, Arac› Kurumlar, Portföy Yönetim fiirketleri,
Menkul K›ymet Yat›r›m Fon ve Ortakl›klar›, Reasürans fiirketleri, Emeklilik fiirketleri, Sigorta fiirketleri
ve Acenteleri) BS formunu düzenlemelerine vergi mevzuat›na göre gerek bulunmamaktad›r.

Öte yandan, gerek ilgili Kanun maddesinde ve gerekse Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›'nca ç›kar›lan
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genel tebli¤lerde; söz konusu kurumlar›n BOfi DA OLSA bildirim yapmak zorunda olduklar›na
dair bir hüküm bulunmamaktad›r.

Hal böyleyken, Vergi ‹daresinin do¤rudan do¤ruya bu kurumlar için “BS bildirimde bulunulmad›¤›”
gerekçesiyle ihbarname düzenleyerek “Özel Usulsüzlük Cezas›” uygulamas› hukuka uyarl›k
göstermemektedir. Kald› ki; Vergi yasalar› ve kurallar›na uyum göstermek konusunda
istisnas›z ve sürekli olarak özenli davranan bu kurumlar, söz konusu düzenlemeler
çerçevesinde vermesi gereken BA formlar›n› zaten eksiksiz olarak bafllang›çtan beri Vergi
‹daresine vermektedir. Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› ç›karm›fl oldu¤u tebli¤lerde, BS formunun
düzenlenmesine gerek olmad›¤› aç›klamas› yerine “bu kurumlar›n bofl da olsa BS Formu vermeleri
gerekti¤ini” belirterek, söz konusu kurumlar›n düzenlemenin gere¤ini zaman›nda yerine
getirebilmelerine, böylelikle haks›z ve hukuksuz olan özel usulsüzlük cezas›na muhatap
olmamalar›na zemin haz›rlam›fl olaca¤› ortadad›r.

Netice olarak; Gelir ‹daresinin uygulamas› sonucu oluflan durum nedeniyle ortaya ç›kan
özel usulsüzlük cezas›na karfl› “Uzlaflma” baflvurusu imkan› bulunmamaktad›r. Cezalar
karfl›s›nda (3) yol izlenmesi mümkündür.

1. Dava Aç›lmas›

Özel usulsüzlük ceza ihbarnamelerine (30) gün içinde vergi mahkemesi nezdinde
dava aç›lmas› ve ifllemin iptalinin talep edilmesi mümkündür.

Dava aç›lmas› halinde özel usulsüzlük cezas› için ayr›ca bir gecikme faizi ödenmesi
söz konusu olmad›¤›ndan bu seçene¤in tercih edilmesi daha uygun olabilecektir.

2. 6111 say›l› Vergi Bar›fl› Kanunu ‹mkan›

6111Say›l› Kanunu'nun 4. Maddesine göre, 31.12.2010 tarihinden önceki dönemlere
iliflkin vergi asl›na ba¤l› olmayan cezan›n %75'inin tahsilinden vazgeçilmektedir. Bu
Kanun'dan istifade edildi¤i taktirde, 31.12.2010 tarihinden önceki dönemlere iliflkin
özel usulsüzlük cezalar›n›n %25'i ödenmek suretiyle ceza yapt›r›m›n› sonuçland›rmak
mümkündür.

Ancak bu seçenekte, söz konusu Kanun gere¤i dava açmak hakk›ndan vaz geçilmesi
gerekmektedir.

Ayr›ca bu imkandan 6111 say›l› Kanun'un kapsamad›¤› y›llar için istifade etmek
mümkün de¤ildir. Dolay›s›yla bu imkan beyan vadesi 01.01.2011 tarihinden önceki
aylar için geçerli olmaktad›r.

3. Vergi Usul Kanunu Madde 376'dan ‹stifade

Bu durumda, VUK 376. Maddesindeki 1/3 indirim imkân› ile özel usulsüzlük cezas›n›n
2/3'ünü ödemek mümkündür.
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Gelir ‹daresi'nin BS bildirimleriyle ilgili olarak 2008 y›l›ndan sonraki y›llar için uygulayaca¤›
ayl›k özel usulsüzlük ceza tutarlar› afla¤›daki gibidir.

Netice olarak; geçmifl y›llar için dava aç›lmas›, Vergi ‹daresinin mükellefi yan›ltm›fl olmas›
ve özel usulsüzlük cezas› nedeniyle gecikme faizi hesaplanmamas› dikkate al›nd›¤›nda,
daha uygun gibi gözükmektedir.

Bundan sonras› için BS formu tanzimi hakk›nda Gelir ‹daresinin Tebli¤ baz›nda aç›klama
yapmas› faydal› olacakt›r.
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2009 1.600

2010 1.000

2011 1.070

2012 1.170

2013 1.200


